
Aliance Evropských univerzit 
Aliance evropských univerzit je projektem Evropské unie, jehož cílem je posílit spolupráci 
mezi vysokými školami v Evropě. Tyto aliance spojují univerzity z různých zemí s cílem 
vytvořit společné vzdělávací a výzkumné programy, sdílet zdroje a podporovat mobilitu 
studentů i zaměstnanců. Hlavním úkolem je vytvořit integrovaný „evropský kampus“, 
který umožní studentům studovat na různých partnerských institucích, zvyšovat kvalitu 
vzdělávání a podporovat inovace. Tato iniciativa má také za úkol posilovat evropskou 
identitu a řešit společenské výzvy jako je digitalizace, udržitelnost či vědecký pokrok.

 nyní 64 aliancí

 přes 560 VŠ institucí

 pouze 10 % evropských VŠ zapojeno do aliancí

Díky zapojení do KreativEU se naší univerzitě podařilo naplnit jeden z hlavních cílů
Strategického záměru JU na roky 2021-2030 a získat značku kvality a prestiže 
v oblasti internacionalizace.

České univerzity

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích (KreativEU)

České vysoké učení technické v Praze (EuroTeQ)

Masarykova univerzita (EDUC)

Mendelova univerzita v Brně (HEROES)

Ostravská univerzita (NEOLAiA)

Slezská univerzita v Opavě (STARS EU)

Univerzita Karlova (4EU+)

Univerzita Palackého v Olomouci (Aurora)

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně (PIONEER)

VŠB - Technická univerzita Ostrava (U!REKA)

Vysoké učení technické v Brně (EULIST)

Západočeská univerzita v Plzni (EUPeace)



Konsorcium KreativEU sdružuje celkem 11 evropských univerzit

• Polytechnic University of Tomar (Portugalsko) – hlavní koordinátor projektu

• Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
• D. A. Tsenov Academy of Economics (Bulharsko) 

• University of Camerino (Itálie)

• University of Greifswald (Německo)

• Breda University of Applied Sciences (Nizozemsko)

• Opole University of Technology (Polsko)

• Valahia University of Târgoviște (Rumunsko)

• Trnavská univerzita v Trnavě (Slovensko)

• Södertörn University (Švédsko) 

• Adana Alparslan Türkeş Science and Technology University (Turecko)

Cíle

KreativEU Heritage – společný evropský kampus s více než 40 000 studenty

KreativEU Vzdělávání – společné studijní programy a kurzy

KreativEU Výzkum – podpora inovací a vědecké spolupráce mezi univerzitami

KreativEU Kultura a kulturní dědictví – rozvoj nadnárodního uměleckého a památkového inkubátoru

KreativEU Smart Sustainability Think Tank – podpora udržitelného rozvoje

KreativEU Mobilita – usnadnění mobilit pro studenty i zaměstnance 

Do projektu KreativEU jsou zapojeni i další partneři, tzv. associated partners, za ČR:

Statutární město České Budějovice  

Jihočeská centrála cestovního ruchu  

Jihočeské muzeum

Národní památkový ústav  

Národní knihovna České republiky  

Jihočeská filharmonie  

Jihočeské divadlo  

Alšova jihočeská galerie

ESN USB Budweis

KreativEU
KreativEU je mezinárodní aliance univerzit, která se zaměřuje na rozvoj inovací, digitalizace a udržitelnosti ve 

vzdělávání a výzkumu. Spojuje významné evropské vysoké školy s cílem vytvářet společné programy, výzkumná 

centra a podporovat mobilitu studentů i akademiků. Mezi klíčové cíle patří například založení KreativEU Career 

Centre či Centre of Excellence for Digital Education and AI. Aliance rovněž podporuje kulturní dědictví a inovace 

prostřednictvím projektů, jako je Art and Heritage Incubator nebo e-journal Science, Heritage & Technology.

Společné aktivity aliance přispívají k posilování spolupráce, vzdělávacích možností a globální 

konkurenceschopnosti evropských univerzit.

2024 schválení 

projektu KreativEU

2025 oficiální 

zahájení realizace

2025–2028 

pilotní fáze

2029–2033 

implementační 

fáze 

2033 

Evropská univerzita 

KreativEU 

více informací zde

SH

UG
OUTechBUas

IPT

USB
TUT

VUT

TAE

ATU

UNICAM



ZAHAJOVACÍ KONFERENCE

KreativEU na JU

22. 1. 2025 od 10:00 hodin

Branišovská 1760, České Budějovice

Program:

10.00   Úvodní slovo, přivítání

 

10.00 – 10.30  Přínos Evropských aliancí k rozvoji mezinárodní spolupráce

   prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.D., náměstek ministra školství,

   mládeže a tělovýchovy

   prof. Ing. Pavel Kozák, Ph.D., rektor Jihočeské univerzity 

   a další

 

10.30 – 11.00  Status quo, budoucnost aliancí, vývoj na EU úrovni

   Mgr. Lenka Procházková, M.A., vedoucí kanceláře CZELO | DZS

11.00 – 11.30  Představení projektu KreativEU, zaměření, cíle, plánované aktivity

   prof. Ing. Vladimír Žlábek, Ph.D., prorektor pro zahraniční vztahy JU

11.30 – 12.00  Společná diskuse – zapojení partnerů do projektu KreativEU

12.00 – 13.00  Oběd, networking 


